государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа № 17 г. Новокуйбышевска городского округа

Новокуйбышевска Самарской области

ПРИКАЗ

от «25» октября 2022г                                                                    № 202- од

О внесении изменений в локальный акт  в «Положение об организации

горячего питания обучающихся в ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск»

На основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 11.10.2022 № 981-р «Об организации одноразового

бесплатного горячего питания для детей, один из родителей (законных

представителей) которых мобилизован в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», обучающимся в 5-11 классах

государственных образовательных учреждений Самарской области,

реализующих основные образовательные программы основного общего и

среднего общего образования», и Распоряжения министерства образования и

науки Самарской области от 20.10.2022г. № 1010-р «О внесении изменений в

распоряжение министерства образования и науки Самарской области от

11.10.2022 № 981-р «Об организации одноразового бесплатного горячего

питания для детей, один из родителей (законных представителей) которых

мобилизован в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», обучающимся в 5-1 1 классах государственных

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в «Положение об организации горячего питания обучающихся в

ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск» (приказ директора ГБОУ ООШ

№ 17 г.Новокуйбышевск  № 131-ОД от «30» июня 2021г.)  следующие

изменения:

Читать  п. 7 в следующей редакции:

7. Плата за питание.

7.1.  Согласно Федеральному закону от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статье

37 ФЗ «Об образовании в РФ» с 1 сентября 2020 года в школе

организуется бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4

классов один раз в день (горячие завтраки).

7.2. обучающихся 5 - 9 классов один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих

участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством Самарской области обеспечиваются одноразовым

бесплатным горячим питанием.

7.3.  Стоимость питания на один день и ежедневная родительская плата за

завтраки и обеды устанавливается местным органом самоуправления и

отражается в нормативно-правовых документах.

7.4. Питание на платной основе (обеды для обучающихся 1-9 классов,

завтраки для 5-9 классов)  предоставляется всем обучающимся по их

желанию в соответствии с действующим законодательством.

7.5. Директор образовательной организации назначает ответственного за

питание с определением его функциональных обязанностей.

7.6. Ответственный за питание ведет учет количества фактически

полученного обучающимися питания (завтраков и обедов).

7.7. Заявка на количество питающихся ежедневно предоставляется в

столовую.

2. Изменения  вступают в силу с 21.10.2022 и распространяют свое действие

на правоотношения, возникшие с 12 октября 2022 года.

Директор ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск                                                             Чевелѐв А.С.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 17 города

Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области

446213, Самарская область, г.о. Новокуйбышевск, ул. Киевская, д. 15, тел. 5-72-81

   УТВЕРЖДЕНО

приказом директора

ГБОУ ООШ № 17

г.Новокуйбышевск

№202-ОД  от «25» октября 2022г.

__________      Чевелѐв А.С

ИЗМЕНЕНИЯ в

Положение об организации горячего питания

обучающихся в ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в

ГБОУ ООШ № 17 г.Новокуйбышевск (приказ директора ГБОУ ООШ

№ 17 г.Новокуйбышевск  № 131-ОД от «30» июня 2021г. следующие

изменения:

Читать  п. 7 в следующей редакции:

7. Плата за питание.

7.1.  Согласно Федеральному закону от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статье

37 ФЗ «Об образовании в РФ» с 1 сентября 2020 года в школе

организуется бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4

классов один раз в день (горячие завтраки).

7.2. Обучающимся 5 - 9 классов один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих

участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством Самарской области обеспечиваются одноразовым

бесплатным горячим питанием.

7.3.  Стоимость питания на один день и ежедневная родительская плата за

завтраки и обеды устанавливается местным органом самоуправления и

отражается в нормативно-правовых документах.

7.4. Питание на платной основе (обеды для обучающихся 1-9 классов,

завтраки для 5-9 классов)  предоставляется всем обучающимся по их

желанию в соответствии с действующим законодательством.

7.5. Директор образовательной организации назначает ответственного за

питание с определением его функциональных обязанностей.

7.6. Ответственный за питание ведет учет количества фактически

полученного обучающимися питания (завтраков и обедов).

7.7. Заявка на количество питающихся ежедневно предоставляется в

столовую.

		2022-10-25T11:32:19+0400
	00b1a901fb26153ca0
	Чевелёв Алексей Срегеевич